Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 76/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de golpões para funcionar a feira municipal.
JUSTIFICATIVA

Em nosso município existem vários produtores rurais que vendem de maneira ambulante suas produções hortifrutigrangeira. Nada mais justo regulamentar um local para desempenho deste comércio. Alem de facilitar e fiscalização sanitária.

É importante ressaltarmos que cabe a Administração pública incentivar a comercialização dos produtos hortifrutigrangeira produzidos no município, bem como a geração de renda para estas pessoas.

Sala das Sessões, 30 de março  de  2.005.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor –

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________